

ZZP.271.15.2020

Poznań, dnia 18 listopada 2020 r.

Do **wszystkich Wykonawców** zainteresowanych udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Związek Międzygminny „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”:

**ZZP.271.15.2020**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), dalej „ustawa PZP”, Zamawiający – Związek Międzygminny „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” informuje, iż w toku postępowania wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ:

#### **Pytania: WYKONAWCA 1 – do części I zamówienia**

##### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy: obowiązek przekazywania danych dot. Instalacji, w której Odpady komunalne PSZOK były zagospodarowane zgodnie w wykazem, stanowiącym Załącznik nr 5 do SOPZ.

Wnosimy o wykreślenie w tabeli „Wykaz Instalacji do zagospodarowania Odpadów Komunalnych PSZOK” ostatniej kolumny dotyczącej okresu obowiązywania stawki (od DD-MM-RRRR do DD-MM-RRRR). Stawka za zagospodarowanie poszczególnych grup odpadów, w skład których wchodzi odpady o określonym kodzie i nazwie, wynikać będzie z treści złożonej oferty. W takiej sytuacji nałożony na wykonawcę wymóg wypełnienia rzeczony kolumny jest zbędny i nie znajduje uzasadnienia.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie z tabeli „Wykaz Instalacji do zagospodarowania Odpadów Komunalnych PSZOK” ostatniej kolumny dotyczącej okresu obowiązywania stawki (od DD-MM-RRRR do DD-MM-RRRR). Ponadto z tabeli wykreślona została również przedostatnia kolumna dotycząca stawki za zagospodarowanie [zł brutto/1 Mg].

##### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy ceny ryczałtowej za miesiąc prowadzenia PSZOK.

Wnosimy o doprecyzowanie jakie elementy powinien wziąć pod uwagę wykonawca przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej za miesiąc prowadzenia PSZOK.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje koszty jakie wykonawca zobowiązany jest ponieść w związku z prowadzeniem PSZOK.

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy zastrzeżenia prawa do zlecenia Wykonawcy przyjmowania odpadów komunalnych PSZOK dostarczanych w ramach zarządzenia terenami Spółdzielni oraz Wspólnot Mieszkaniowych do PSZOK, pojazdem o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, jednakże nie większej niż 12 ton.

Biorąc pod uwagę wskazaną przez Zamawiającego maksymalną dopuszczalną masę całkowitą pojazdów, wnosimy o ograniczenie rzeczzonego prawa Zamawiającego jedynie do tych PSZOK-ów, w których logistycznie możliwe jest przyjęcie odpadów z zachowaniem warunków bezpieczeństwa.

Nadto wnosimy o wprowadzenie wymogu poinformowania Wykonawcy o zamiarze dokonania rzeczzonego zlecenia z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem za pośrednictwem poczty elektronicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca w ramach I części zamówienia zobowiązany jest do utworzenia 3 PSZOK, w związku z czym Zamawiający dopuszcza, aby dostarczanie odpadów pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony było możliwe tylko na teren PSZOK, na którym jest to możliwe pod względem infrastruktury oraz przestrzeni.

Ponadto w nawiązaniu do trzydniowego poinformowania o zamiarze dokonania rzeczowego zlecenia Zamawiający zawiadamia, że zgadza się na podany termin.

**Pytanie nr 4:**

Czy, biorąc pod uwagę trudności ze znalezieniem na rynku odpadowym odbiorców odpadu o kodzie 20 01 39 (tworzywa sztuczne), Zamawiający dopuszcza dopisanie do grupy odpadów komunalnych w Wykazie odpadów komunalnych PSZOK odpadów tworzyw sztucznych o kodzie 15 01 02 (plastiki twarde)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wskazany kod odpadów 15 01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych (styropian)) został uwzględniony w Załączniku nr 1 do SOPZ „Wykaz Odpadów komunalnych PSZOK w grupie odpadów problemowych jak również w grupie odpadów komunalnych jako ex 15 01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych (PET)).

**Pytanie nr 5:**

Czy dopuszcza się przepisanie odpadów o kodzie 15 01 02 (styropian), przyporządkowanych do odpadów problemowych, do odpadów komunalnych, gdzie znajdują się pozostałe odpady należące do kodu odpadów 15 01 02?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wskazany kod odpadów 15 01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych (styropian)) został uwzględniony w Załączniku nr 1 do SOPZ „Wykaz Odpadów komunalnych PSZOK w grupie odpadów problemowych jak również w grupie odpadów komunalnych jako ex 15 01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych (PET)).

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia wykazu rodzajów nieprzyjmowanych odpadów, o którym mowa w § 4 pkt 4 Regulaminu PSZOK, poprzez dodanie następujących rodzajów odpadów:

- odpadów styropianu kolorowego, styropianu zanieczyszczonego domieszkami tapet, tynków i innych odpadów pobudowlanych;
- odpadów odzieży zanieczyszczonej, zabrudzonej, uszkodzonej;
- odpadów w postaci luksferów;
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne min. (płyty kartonowo- gipsowe, płyta obornicka, styropian zabrudzony tynkiem, klejem, Gips, wapno, fugi, pyły z cyklinowania i szlifowania ;
- ondulina;
- styrodur;
- wełna mineralna;
- siporeks;

- dysperbitu;
- lepik, smoła;
- szkło okienne, klejone, hartowane, zbrojeniowe, lufery;
- odpady farb w słoikach;
- gilz;
- ziemia, sadza, popiół, piasek, żwir;
- zużyte art. higieniczne (np. pieluchy);
- odpady z PCV, PS, PC-ABS, PA, POM;
- odpady z folii zabrudzone, poremontowe;
- odpady płyt PMMA (PLEXI);
- odpady z działalności rolniczej: sznurki, big bagi, bandówki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany SIWZ we wnioskowanym zakresie. Wszystkie odpady, które PSZOK powinien przyjmować i zagospodarowywać w ramach umowy wskazano w Załączniku nr 1 do SOPZ.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany listy odpadów przyjmowanych bezpłatnie z terenów zamieszkałych do PSZOK (uwzględnionych w Regulaminie PSZOK) poprzez uszczegółowienie następujących rodzajów odpadów:

- papier (uszczegółowić min: makulatura, gazety, książki, kartony),
- tworzywa sztuczne (uszczegółowić: pet - folia czysta reklamówkowa, kubeczki, kartoniki),
- styropian: czysty: opakowaniowy lub budowlany: biały lub dalatyńczyk,
- twarde plastik: min. wiaderka, wanienki, osłonki do kwiatów, meble ogrodowe,
- szkło (uszczegółowić: butelkowe, okienne, lustra),
- bioodpady w postaci gałęzi i krzewów (uszczegółowić, że max 30 cm długości)
- zużyte opony, z zastrzeżeniem, że limit roczny opon wynosi 8 opon na rok na posesję,
- odzież i tekstylia (odzież zdatna do ponownego użycia, tekstylia: tylko np. firanki, materiały).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwość dokonania zmiany listy odpadów przyjmowanych bezpłatnie z terenów zamieszkałych do PSZOK (uwzględnionych w Regulaminie PSZOK).

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia zakresu obowiązków osób dostarczających odpady na PSZOK, o których mowa w § 3 Regulaminu PSZOK, poprzez dodanie następujących obowiązków:

- zgłoszenie się bezpośrednio po przybyciu na PSZOK, do osoby administracyjnej w celu weryfikacji możliwości bezpłatnego pozostawienia odpadów w Punkcie oraz
- ich segregacji przed pojawieniem się na Punkcie

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwość rozszerzenia zakresu obowiązków osób dostarczających odpady na PSZOK, o których mowa w § 3 Regulaminu PSZOK.

Wskazać należy, że zgodnie ze wskazanym § 3 pkt d. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do zachowania kierunku przemieszczania się wynikającego z oznaczeń oraz instrukcji pracowników obsługi PSZOK, co wg Zamawiającego oznacza, że pracownicy PSZOK mogą w pierwszej kolejności wskazać, iż konieczne jest udanie się do osoby administracyjnej w celu weryfikacji możliwości bezpłatnego pozostawienia odpadów w Punkcie.

Ponadto zgodnie z zapisem ust. 1 § 5 Odpady komunalne dostarczane do PSZOK muszą być wcześniej posegregowane przez osoby je dostarczające oraz niezanieczyszczone innymi odpadami.

**Pytanie nr 9:**

Pytanie dotyczące Załącznika nr 1 do SOPZ – dokładnie treści objaśnień oznaczonych symbolem \*\*:

O jakich limitach jest mowa w stwierdzeniu „z zastrzeżeniem limitów wynikających z aktów prawa miejscowego”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w aktach prawa miejscowego w odniesieniu zarówno do nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz rekreacyjnych wskazano możliwość przekazania poszczególnych frakcji odpadów do PSZOK

oraz w odniesieniu co do niektórych frakcji wskazano limity wagowe i ilościowe. Powyższe wynika również z Załącznika nr 2 do SOPZ „REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH dla właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”

**Pytanie nr 10:**

W Regulaminie przyjęcia odpadów na PSZOK z nieruchomości niezamieszkałych nie ma słowa o możliwości przyjęcia opon (16 01 03), a jednocześnie figurują one w Wykazie odpadów komunalnych PSZOK. Prosimy o wyjaśnienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2 do SOPZ „REGULAMIN (...)” w przypadku nieruchomości niezamieszkałych wskazano zużyte opony.

**Pytanie nr 11:**

Wnioskuje się o dopisanie do Regulaminu PSZOK obowiązku posiadania nr rejestrowego BDO dla wszystkich firm pozostawiających odpady na PSZOK? Czy Zamawiający dopuszcza przyjmowanie odpadów z terenów niezamieszkałych (firm i instytucji) na PSZOK bez wygenerowanych kart w elektronicznym systemie BDO, a zatem bez posiadania nr rejestrowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszczalna jest możliwość dostarczenia odpadów przez firmę pozostawiającą odpady na PSZOK nie posiadającą wpisu do rejestru. Powyższe znajduje również swoje poparcie chociażby w informacji znajdującej się na stronie BDO, gdzie wskazano, że nie wszystkie firmy muszą posiadać wpis do rejestru.

**Pytanie nr 12:**

Czy firmy transportujące odpady od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na podstawie oświadczenia zlecenia transportu, powinny mieć wpis nr rejestrowy BDO i pozwolenie w zakresie transportu, oraz wpis do Rejestru Działalności Regulowanej firm odbierających odpady od właścicieli nieruchomości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie każdy rodzaj transportu odpadów wymaga zezwolenia na transport a tym samym wpisu do BDO. Jeżeli PSZOK może zweryfikować, że odpad pochodzi od mieszkańca lub innego właściciela nieruchomości objętego systemem GOAP powinien przyjąć odpad. Transportujący odpady (nie będący ich wytwórcą) nie podlega wpisowi do RDR, jeśli ich jednocześnie nie zbiera.

**Pytania: WYKONAWCA 2 – do części II zamówienia**

**Pytanie nr 1:**

Limit przyjmowanych odpadów na PSZOK – pkt. 2.3.1.10 SOPZ oraz § 15 ust. 1 pkt 10 wzoru umowy.

Czy zamawiający dopuszcza możliwość dokonania przez wykonawcę odmowy przyjęcia odpadów na PSZOK i przekierowania mieszkańca do innego PSZOK z tego powodu, że ów wykonawca wyczerpał limit odpadów poszczególnych frakcji jakimi dysponuje na mocy posiadanego zezwolenia na zbieranie odpadów? Czy w takiej sytuacji zamawiający uzna dokonaną odmowę przyjęcia odpadów na PSZOK za uzasadnioną, a tym samym wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności wobec zamawiającego?

Powyższe wątpliwości wynikają z podanej przez zamawiającego szacunkowej ilości odpadów na PSZOK. Niektóre z pozycji odbiegają od wcześniejszych wskazań zamawiającego (poprzednich przetargów na PSZOK), jak i przede wszystkim od rzeczywistego strumienia odpadów w poprzednich latach. Wykonawca opierając się na dotychczasowych potrzebach PSZOK w zezwoleniu na zbieranie odpadów zawnioskował o zbieranie odpadów poszczególnych frakcji zgodnie z tymi potrzebami, zachowując przy tym pewne marginesy bezpieczeństwa. Teraz okazuje się, że szacunki zamawiającego przekraczają te wartości, a co więcej mogą je znacznie przekroczyć w następstwie skorzystania z prawa opcji. Wykonawca nie ma już możliwości podwyższenia przyjętych limitów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wskazane masy odpadów są masami szacunkowymi wynikającymi z analizy mas odpadów dostarczanych przez mieszkańców na przestrzeni ostatnich lat do funkcjonujących na danym terenie PSZOK.



W szczególnych sytuacjach Zamawiający może wyrazić zgodę na czasową odmowę przyjmowania do PSZOK poszczególnych frakcji odpadów oraz przekierowanie właściciela nieruchomości do innego PSZOK. Ponadto Zamawiający wskazuje, że Wykonawca w sytuacji wyczerpania się limitu wskazanego w pozwoleniu powinien podjąć niezbędne działania w celu odpowiedniej zmiany limitów, aby można było realizować przedmiot zamówienia.

  
Zastępca Dyrektora  
ZM „GOAP”  
Wiesław Wojdyła